[image: image1.png]

Município de Reginópolis

CNPJ: 44.556.033/0001-98

Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – Reginópolis – SP

Telefone (14) 3589-9200

e-mail: licitacao@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2022
Processo Administrativo n.º 0927/2022
RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO N° 0013/2022, AUTORIZO a contratação direta com a empresa GUSTAVO HENRIQUE RAMOS 40174872895, CNPJ nº 20.950.589//0001-04, com sede na Rua Padre Anchieta Quadra, Quadra 20, n.º 21, Vila São João da Boa Vista, Bauru/SP, CEP 17.060-400, por dispensa de licitação, que tem por objeto prestação de serviços visando a manutenção do veículo Spin – placa GDY-5039, da frota municipal de Reginópolis-SP.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso I, artigo 75, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 35.225,88 (trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos6), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Finanças, com início imediato e execução em até 90 (noventa) dias úteis.
Reginópolis/SP, 07 de novembro de 2022.

RONALDO DA SILVA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
PAGE
21